UBND TỈNH QUẢNG NGÃI      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     SỞ NỘI VỤ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /SNV-CCHC             Quảng Ngãi, ngày        tháng 8  năm 2023
  V/v đề nghị góp ý dự thảo

 văn bản quy phạm pháp luật

                      Kính gửi:

                                    - Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh,

                                    -  Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Thông báo số 21/TB-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh

thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị công bố Chỉ số cải

cách hành chính năm 2022 của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã,

thành phố trên địa bàn tỉnh và họp Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và nâng cao

chỉ số năng lực cạnh tranh tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định trách nhiệm người đứng

đầu cơ quan hành chính nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành

chính của tỉnh Quảng Ngãi để thay thế Quyết định số 19/2018/QĐ-UBND

ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh nay không còn phù hợp (dự thảo Quyết định

cũng được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ).

 Để đảm bảo văn bản quy phạm pháp luật mang tính khả thi cao, phù hợp

với thực tiễn và đúng quy định của Nhà nước, Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng

các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã thành phố tham gia đóng

góp ý kiến cho dự thảo Quyết định nêu trên bằng văn bản và gửi về Sở Nội vụ

trước ngày 22/8/2023, đồng thời kèm theo file điện tử gửi về địa chỉ Email:

vhtich-snv@quangngai.gov.vn và vhtich1967@gmail.com để tổng hợp trình

UBND tỉnh đúng thời gian quy định.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, tạo điều kiện để Sở

Nội vụ hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở Nội vụ;

- Phòng CC,VC; Phòng TCBC và TCPCP

- Lưu VT.

    GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

mailto:vhtich1967@gmail.com

		2023-08-10T15:32:40+0700

		2023-08-10T15:40:53+0700

		2023-08-10T15:40:54+0700

		2023-08-10T15:40:54+0700